
Они стоят на страже 
нашего здоровья  

стр. 2

№ 33 (294)22 октября 2010 г.

Быстрее, сыше, сильнее!!! 
(стр. 3)

Славлю тебя, Учитель! 
      (стр. 3)

Официальные документы
(стр. 4-7)



2 “Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г.

В этот день…

24 октября 1897 г. в России 
проведен первый офици-

ально зафиксированный футболь-
ный матч.

Первое упоминание о футболе 
в России встречается 13 сентября 
1893 года в газете «Петербургский 
листок», а первый настоящий фут-
больный матч состоялся 24 октября 
1897 года. 

В тот день на плацу Первого Ка-
детского корпуса встретились ко-
манды Василеостровского общества 
футболистов (ВОФ) и Кружка любите-
лей спорта КЛС, или просто «Спорт». 
Футболисты «Спорта» проиграли ва-
силеостровцам со счетом 6:0. 

Василеостровское общество фут-
болистов существовало к тому време-
ни уже шесть лет, и состав его в основ-
ном был представлен иностранными, 
прежде всего английскими, игроками. 

Футбол как зрелище тогда еще не 
был достаточно привлекателен для 
публики, поэтому история не сохра-
нила для нас ни авторов забитых го-
лов, ни количества присутствовавших 
на этом первом матче зрителей. Пе-
тербургская пресса писала о прошед-
шем матче, что англичане отличались 
сыгранностью и техничностью, а рус-
ские – самоотверженностью. 

В августе 1901 года был создан пер-
вый в России городской орган управле-
ния футболом – Санкт-Петербургская 
футбольная лига. В том же году фут-
больный клуб «Невка» стал чемпио-
ном Санкт-Петербурга.  Первый чем-
пионат Российской империи состоял-
ся только в 1912 году. 

Сегодня футбол – самый попу-
лярный вид спорта в России, по дан-
ным Росспорта, в секциях и клубах 
страны футболом занимаются более 
13,5 миллионов человек. И, конечно 
же, для всех них является значимым 
праздником Всемирный день футбо-
ла, отмечаемый ежегодно 10 дека-
бря.

Каждый раз при-
езжая к деткам, 
хочется сделать 

какой-то особенный по-
дарок тем, кто в этом так 
нуждается. А нужна им 

прежде всего забота, ла-
ска и  теплое дружеское 
отношение. 

Они, как и все дети, лю-
бят бегать, играть, весе-
литься и ходить в бассейн. 

Мы в очередной раз при-
гласили их к нам в гости.

К предстоящему юби-
лею председатель неком-
мерческого партнерства 
«Объединение предпри-
нимателей ЗАТО Видяе-
во» В.В.Назаренко привез 
в подарок воспитанникам 
самое необходимое: книги 
для школьников, игрушки 
и одеяла для маленьких, 

и, конечно же, продукты к 
праздничному столу.  

В свою очередь нас 
пригласили на празднич-
ный концерт и ждут в го-
сти. Надеемся, что но-
вая встреча состоится у 
нас, в Видяево, в спортив-
но оздоровительном ком-
плексе «Фрегат».

Николай Недоля

Ежегодно в целях поднятия 
престижа профессии ме-
дицинской сестры, сохра-

нения традиций среднего медицин-
ского персонала в нашем поселке 
проводится конкурс среди лучших 
представителей этой благородной 
профессии. Подобное состязание 
под названием «Лучшая медсестра 
– 2010» прошло 15 октября в воен-
ной поликлинике ЗАТО Видяево. 

Конкурсантки выбирались по не-
скольким критериям: знание свое-
го дела, ориентация в экстренных, 
непредвиденных обстоятельствах, 
умение вести себя в простых жиз-

ненных ситуациях. На одном из эта-
пов конкурса также оценивались ар-
тистические способности медсе-
стер. Доказывать высокий профес-
сионализм девушкам пришлось не 
только отвечая на теоретические во-
просы, но и демонстрируя профес-
сиональные навыки. Например, не-
обходимо было быстро и правиль-
но поставить капельницу и сделать 
непрямой массаж сердца больно-
му. Помимо практических заданий, 
были и творческие конкурсы. Жюри 
оценивало кулинарные способно-
сти девушек. Участницы рассказали 
о своей профессии, здоровом обра-

зе жизни. Наши медсестры проде-
монстрировали не только умение 
оказывать необходимую помощь, 
но и свою эрудированность и увле-
ченность любимым делом.

 Выступления были интересны-
ми и артистичными, и в каждом ис-
полнении чувствовалась любовь к 
своей работе, коллективу. Но, да-
же освоив все разделы медицины 
на «отлично» и в совершенстве из-
учив принципы медсестринского 
процесса, стать настоящим специ-
алистом по милосердию невозмож-
но без особых душевных качеств: 
умения сопереживать, сочувство-
вать и сострадать. Каждый паци-
ент требует особого внимания, вре-
мени, сил и заботы. И медицинским 
сестрам нужно уметь находить до-
стойный выход из сложнейших си-
туаций, справляться с разруши-
тельными стрессами, а главное — 
быть сдержанными и терпеливы-
ми. Ведь без способности к сопере-
живанию состояться в медсестрин-
ской профессии просто невозмож-
но. Все конкурсантки достойно 
справились с заданиями и показа-
ли себя профессионалами и знато-
ками своего дела. 

 В завершении конкурса членами 
жюри было проведено обсуждение, 
в результате чего подведены итоги и 
названо имя победительницы, кото-
рая получила шанс принять участие 
в общегоспитальном этапе конкурса 
в мае 2011 года в Североморске. Об-
ладателям призовых мест вручены 
призы в виде прибавки к премии. Ме-
ста распределились следующим об-
разом: 1 место – Светлана Алексан-
дровна Кудрявцева, 2 место – Ольга 
Ивановна Кузнецова, 3 место – Оль-
га Николаевна Терентьева и 4 место 
– Наталья Геннадьевна Полякова. 

 Коллектив военной поликлиники 
нашего поселка поздравляет всех 
участниц: «Мы знаем, что Ваши до-
брые, умелые руки, теплый взгляд, 
милая улыбка помогают людям в 
трудную минуту. Профессионализм, 
милосердие, терпеливость и забот-
ливость — вот качества, которые 
во все времена присущи медицин-
ским сестрам. От всей души жела-
ем сохранить их и пронести сквозь 
годы. Крепкого Вам здоровья, лич-
ного счастья и благополучия, веры 
в свои возможности».

Инна Владимировна 
Мордвинова,

 старшая медсестра
терапевтического отделения 

поликлиники (с лазаретом) 
ФГУ «1469 ВМКГ СФ»

Подарок к юбилею

Они стоят на страже нашего здоровья

Детский приют «Берегиня» в Кильдин-
строе  имеет тесные  шефские связи  с 
поселком Видяево.  Предприниматели по-
селка - частые гости в этом доме. 

С давних времен сестринское дело было самой гуман-
ной и милосердной профессией. И сегодня наши медицин-
ские сестры остаются верными своему призванию. Изо 
дня в день они работают с тяжелобольными, часто обре-
ченными людьми, помогают врачам и в операционной, 
и в больничной палате, ухаживают за престарелыми и ин-
валидами. Для такой работы нужны не только доброта, 
но и бесконечное терпение.

22 октября
Литературный праздник   
            «Белые журавли»

23 октября
День работников рекламы

24 октября
День подразделений 
       специального назначения
Международный день 
  Организации Объединенных
      Наций 
25 октября
День таможенника 
  Российской Федерации
День работника 
   кабельной промышленности
23 октября
День создания армейской 
     авиации России

Праздничные 
и памятные даты:



“Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г. 3

В Год учителя Муниципаль-
ное библиотечное объеди-
нение запланировало про-

ведение ряда мероприятий. 
15 октября в читальный зал на кон-

курс чтецов «Славлю тебя, Учитель!» 
были приглашены педагоги и воспи-
татели дошкольных учреждений по-
селка. В конкурсе участвовали 19 
видяевских школьников 2-10-х клас-
сов в трех возрастных группах: млад-
шей, средней и старшей. Прозву-
чали произведения   М.Садовского, 
В.Малкова, С.Владимирского, 
А.Барто, К.Ибряева, В.Тушновой, 
А.Дементьева, В.Павлова и др. ав-

торов. Все участники конкурса пока-
зали высокий уровень, равнодушных 
зрителей не было. 

Чувства ребят, их душевный подъ-
ем передались и аудитории. Возник-
ла замечательная творческая ат-
мосфера, объединившая слушате-
лей и чтецов, в исполнении которых 
прозвучали теплые слова любви и 
признательности любимым учите-
лям. Победителями конкурса стали: 
в младшей возрастной группе Лиля 
Шафикова - 4 класс (1 место), На-
таша Нестерова - 2 класс (2 место), 
Маша Ткаченко - 4 класс (3 место); 
в средней возрастной группе Вика 

Смоленцева - 7класс (1 место), Да-
ша Бадзюх - 6 класс (2 место), Ви-
ка Дорошенко - 6 класс ( 3 место); в 
старшей возрастной группе Валерия 
Гапонова - 10 класс ( 1 место), Ана-
стасия Соловьева - 10 класс (2 ме-
сто), Светлана Еремина - 10 класс 
(3 место). Победители награжде-
ны почетными грамотами и подарка-
ми. Все участники конкурса получи-
ли памятные призы. И конечно, твор-
ческое состязание послужило про-
паганде поэтических произведений, 
воспевающих душевную щедрость, 
теплоту учительских сердец, отдан-
ных своим ученикам. 

 В ходе подведения итогов кон-
курса членами жюри для педагогов и 
воспитателей была проведена муль-
типрезентация: «Книжная полка учи-
теля», где были представлены но-
вые книги и периодические издания 
по педагогике, а также электронные 
версии учебных изданий.

Пресс-служба МУ МБО

В пятницу, 15 октя-
бря, в муниципаль-
ном дошкольном 

образовательном учрежде-
нии №1 «Солнышко» ин-
структором по физической 
культуре и воспитателя-
ми подготовительных групп  
было проведено спортив-
ное мероприятие «Физкуль-
тура всем нужна, всем нам 
нравится она!».

В соревнованиях прини-
мали участие две команды 
«Ракета» и «Звезда». Перед 
началом состязаний ребята 
поприветствовали друг дру-
га девизом и речевкой. В хо-
де первого этапа соревно-
ваний лидировала команда 
«Ракета», а команда «Звез-
да» показала лучшие резуль-
таты во втором туре спортив-

ных игр. По итогам эстафет 
и конкурсов победила друж-
ба. Дошколята  с удоволь-
ствием участвовали в спор-
тивном празднике и прояви-
ли быстроту, смекалку, силу 
и находчивость. По оконча-
нии праздника все дети были 
награждены грамотами.

Физическое развитие ре-
бенка не менее важно, чем 
интеллектуальное. Сохра-
нение и укрепление физи-
ческого здоровья каждого 
ребенка, привитие навыков 
самодисциплины, а также 
раскрытие и развитие та-
лантов малышей – основ-
ные задачи каждого до-
школьного образовательно-
го учреждения.

МДОУ №1 «Солнышко»

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
 и по основным социально-демографическим группам населения 

по Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Фе-
дерации», законами Мурманской области от 04.03.2005 № 598-01-ЗМО «О прожиточном минимуме в Мурманской 
области» и от 03.03.2010 № 1208-01-ЗМО «О потребительской корзине по Мурманской области» Правительство 
Мурманской области постановило:

1. Установить величину прожиточного минимума по Мурманской области за II квартал 2010 года:
в расчете на душу населения - 8163 рубля; для трудоспособного населения - 8416 рублей; для пенсионеров - 

6883 рубля; для детей - 8157 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2010 года.

Славлю тебя, Учитель!

Быстрее, выше, сильнее!!!

Год учителя дает возможность библиотекам сосредоточить 
свои усилия на развитии информационной деятельности, на-
правленной на создание условий для повышения престижа 
профессии учителя, на популяризацию инновационного педа-
гогического опыта, на создание комфортных условий для по-
лучения информации всеми участниками образовательного 
процесса, на организацию досуга учащихся, учителей, родите-
лей.

Забота о физическом здоровье ребенка во 
всем мире занимает приоритетные позиции. 
Любой стране нужны творческие, гармонич-
но развитые, активные и здоровые личности. 
Эффективной формой пропаганды здорово-
го образа жизни среди родителей, педагогов и 
детей являются физкультурные праздники.

ГИБДД 
информирует

С 21 ноября 2010 года вступают в 
силу изменения, которые внесены 

в постановление Совета 
Министров - Правительства 
Российской Федерации от 
23 октября 1993 г. № 1090, 

(Правила Дорожного Движения).

1. Изменения в Правилах Дорож-
ного Движения Российской Федера-
ции касаются следующих пунктов:

1) в пункте 1.2:
определение термина «Обгон» из-

ложить в следующей редакции:
«Обгон» - опережение одного или 

нескольких транспортных средств, 
связанное с выездом на полосу (сто-
рону проезжей части), предназначен-
ную для встречного движения, и по-
следующим возвращением на ранее 
занимаемую полосу (сторону проез-
жей части)»;

в определении термина «Опас-
ный груз» исключить слово «природ-
ной»;

дополнить следующими термина-
ми (в алфавитном порядке):

«Дневные ходовые огни» - внеш-
ние световые приборы, предназна-
ченные для улучшения видимости 
движущегося транспортного средства 
спереди в светлое время суток»;

«Ограниченная видимость» - ви-
димость водителем дороги в направ-
лении движения, ограниченная ре-
льефом местности, геометрически-
ми параметрами дороги, раститель-
ностью, строениями, сооружениями 
или иными объектами, в том числе 
транспортными средствами»;

«Опережение» - движение транс-
портного средства со скоростью, 
большей скорости попутного транс-
портного средства»;

«Препятствие» - неподвижный 
объект на полосе движения (неис-
правное или поврежденное транс-
портное средство, дефект проезжей 
части, посторонние предметы и т.п.), 
не позволяющий продолжить движе-
ние по этой полосе.

Не является препятствием затор или 
транспортное средство, остановившее-
ся на этой полосе движения в соответ-
ствии с требованиями Правил»;

2) в пункте 2.1.2 слова «(допуска-
ется не пристегиваться ремнями об-
учающему вождению, когда транс-
портным средством управляет обуча-
емый, а в населенных пунктах, кроме 
того, водителям и пассажирам авто-
мобилей оперативных служб*, имею-
щих специальные цветографические 
схемы, нанесенные на наружные по-
верхности)», и соответствующую сно-
ску исключить;

3) абзац третий пункта 2.2 допол-
нить предложением следующего со-
держания: «Отличительные знаки го-
сударства могут помещаться на реги-
страционных знаках»;

4) в абзаце третьем пункта 2.5:
слово «возможные» исключить;
слова «доврачебной медицин-

ской» заменить словом «первой»;
5) пункт 4.7 изложить в следую-

щей редакции:
«4.7. При приближении транспорт-

ных средств с включенным пробле-
сковым маячком синего цвета (сине-
го и красного цветов) и специальным 
звуковым сигналом пешеходы обяза-
ны воздержаться от перехода проез-
жей части, а пешеходы, находящие-
ся на ней, должны незамедлительно 
освободить проезжую часть».

Продолжение читайте 
в №34(295) от 29 октября 2010 г.



АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО 
    МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2010 года                         № 717

Об условиях приватизации 
муниципального 

движимого имущества 
ЗАТО Видяево

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской 
Федерации,   Федеральными законами от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево, решением 
Совета депутатов  ЗАТО  Видяево от 27.10.2008 № 50 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях прива-
тизации муниципального имущества», постановлением 
Администрации ЗАТО Видяево от 17.09.2010 № 652 «Об 
утверждении программы приватизации муниципаль-
ного движимого имущества ЗАТО Видяево на 2010 год»,

  п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить приватизацию муниципального иму-

щества (Приложение).
2. Определить способом приватизации вышеуказан-

ного муниципального имущества аукцион с закрытой 
формой подачи предложений о цене.

3. Установить следующие условия продажи имуще-
ства:

3.1.  Начальная цена продажи муниципального дви-
жимого имущества указана в Приложении к настоящему 
постановлению (определена в соответствии с протоколом 
заседания комиссии по определению начальной цены 
продажи муниципального имущества от 18.10.2010 б/№).

 3.2. Сумма задатка – 10 процентов начальной цены 
продажи муниципального имущества.

3.3. Оплата приобретаемого муниципального имуще-
ства осуществляется покупателем единовременно. 

4. Отделу муниципального имущества администра-
ции ЗАТО Видяево (Е.Н.Бражникова) в срок до 29 октя-
бря 2010 года организовать подготовку и опубликование 
информационного сообщения о продаже муниципаль-
ного имущества в газете «Вестник Видяево», на офици-
альном сайте муниципального образования ЗАТО Видя-
ево www.zatovid.ru.

5. Определить место приема заявок - кабинеты 303, 
304 Администрации ЗАТО Видяево, расположенной по 
адресу: п.Видяево, ул.Центральная, 8.

6. Определить место подведения итогов аукциона - 
кабинет 302 Администрации ЗАТО Видяево, расположен-
ной по адресу: п.Видяево, ул.Центральная, 8.

7. Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию в газете «Вестник Видяево», опубликованию на офи-
циальном сайте муниципального образования ЗАТО 
Видяево www.zatovid.ru.

8. Контроль  исполнения  настоящего постановления 
оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
администрации ЗАТО Видяево                             В.А. Градов

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево                                                

                  от «18»октября 2010 г. №717

Перечень объектов муниципального 
движимого имущества, подлежащих приватизации

№ 
п/п

Наимено-
вание 

имущества 
Характеристики 

объекта    

Началь-
ная цена 

про-
дажи, 

рублей

1. Автомобиль 
ВАЗ-21310

Инв. № 015002
VIN ХТА21310020035230,  Тип ТС – легковой, 2002 год 
изготовления, двигатель № 21213, 6736297, кузов № 
0035230, цвет: темно-зеленый, мощность двигателя 
– 58,0 КВТ

25000,00

2. Автомобиль 
ВАЗ-21093

Инв. № 015005 VIN ХТА21093023264968 Тип ТС – 
легковой, 2002 год изготовления, двигатель № 2111, 
3394169, кузов № 3264968, цвет: золотисто-серый, 
мощность двигателя -57,2 КВТ.
Отметка  в ПТС от 13.08.2004: цвет кузова: по ГОСТ Р 
50574-2002; Отметка в ПТС от 15.05.2009: тип ТС: лег-
ковой – комби (хетчбек), кузов № ХТА21093023264968, 
мощность двигателя – 78 л.с./57,2 КВТ

25000,00

3. Автомобиль 
ВАЗ-210930

Инв. № 015001 VIN Х7D21093020016902 Тип ТС – 
комби (хетчбек), 2001 год изготовления, двигатель № 
21083-3257342, кузов: № ХТА 21093023134193, цвет: 
по ГОСТ Р 50574-93, мощность двигателя - 68 л.с./ 
50 КВТ, Отметка в ПТС от 20.03.2008:  цвет кузова – 
серый.

25000,00

4. Автомобиль 
ВАЗ-21099

Инв. № 015004  VIN ХТА21099023245304 Тип ТС 
– легковой, 2002 год изготовления, двигатель № 
2111, 3373204, кузов: № 3245304, цвет: золотисто-
серый,  мощность двигателя – 57,2 КВТ. Отметка в 
ПТС от 29.12.2009: тип ТС: легковой-седан, кузов № 
ХТА21099023245304, цвет: золотисто-серый,  мощ-
ность двигателя – 78 л.с./ 57,2 КВТ

30000,00

5. Автомобиль 
ВАЗ-21150

Инв. № 015003 VIN ХТА21150023260945, тип ТС 
– седан, 2002 год изготовления, двигатель № 2111-
3389102, кузов: № ХТА21150023260945, цвет: крас-
ный, мощность двигателя – 78 л. с./57 КВТ

30000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО 
    МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2010 года                         № 719

О внесении изменений  в постановление 
Администрации ЗАТО Видяево 

от 30.05.2010 № 396 
«О создании комиссии по приватизации 

муниципального имущества 
ЗАТО Видяево»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», решением Совета депутатов ЗАТО 
Видяево от 27.10.2008 № 50 «Об утверждении Положения 
о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества», 

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав комиссии по приватизации муни-

ципального имущества ЗАТО Видяево, утвержденный 
постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 
30.05.2010 № 396 следующие изменения:

1.1. слова «заместитель Главы администрации ЗАТО 
Видяево» заменить словами «Первый заместитель главы 
администрации ЗАТО Видяево».

2. Настоящее постановление подлежит публикации в 
газете «Вестник Видяево».

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления 
оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
администрации ЗАТО Видяево                     В.А. Градов

Информационное сообщение 
о проведении аукциона по продаже 

муниципального имущества
Во исполнение решения постановления Админи-

страции ЗАТО Видяево от 17.09.2010 № 652 «Об утверж-
дении программы приватизации муниципального дви-
жимого имущества ЗАТО Видяево на 2010 год»,  поста-
новления Администрации ЗАТО Видяево от 18.10.2010 
№ 717 «Об условиях приватизации муниципального 
движимого имущества ЗАТО Видяево»  Администра-
ция ЗАТО Видяево сообщает о проведении аукциона 
по продаже муниципального имущества. 

Аукцион состоится 03 декабря 2010 года в 11 часов 
по адресу: Мурманская область, ЗАТО Видяево, ул. 
Центральная, д. 8, каб. 302. 

Продавец – Администрация ЗАТО Видяево, высту-
пающая от имени муниципального образования ЗАТО 
Видяево. 

Характеристика имущества и начальная цена про-
дажи:

№ 
лота

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

им
ущ

ес
тв

а

Характеристика имущества
Началь-
ная цена 
продажи, 
рублей

Примечание

лот 
№ 1

А
вт

ом
об

ил
ь 

ВА
З-

21
31

0 Инв. № 015002
VIN ХТА21310020035230,  Тип ТС – легко-
вой, 2002 год изготовления, двигатель № 
21213, 6736297, кузов № 0035230, цвет: 
темно-зеленый, мощность двигателя – 58,0 
КВТ

25000,00
Обременений 
- нет. 
Особые усло-
вия - нет.                                                                           

лот 
№ 2

А
вт

ом
об

ил
ь 

ВА
З-

21
09

3 Инв. № 015005 VIN ХТА21093023264968 
Тип ТС – легковой, 2002 год изготовле-
ния, двигатель № 2111, 3394169, кузов № 
3264968, цвет: золотисто-серый, мощность 
двигателя -57,2 КВТ.
Отметка  в ПТС от 13.08.2004: цвет кузова: 
по ГОСТ Р 50574-2002; Отметка в ПТС от 
15.05.2009: тип ТС: легковой – комби (хет-
чбек), кузов № ХТА21093023264968, мощ-
ность двигателя – 78 л.с./57,2 КВТ

25000,00
Обременений 
- нет. 
Особые усло-
вия - нет.

лот 
№ 3

А
вт

ом
об

ил
ь 

ВА
З-

21
09

30

Инв. № 015001 VIN Х7D21093020016902 
Тип ТС – комби (хетчбек), 2001 год изготов-
ления, двигатель № 21083-3257342, кузов: 
№ ХТА 21093023134193, цвет: по ГОСТ Р 
50574-93, мощность двигателя - 68 л.с./ 50 
КВТ, Отметка в ПТС от 20.03.2008:  цвет 
кузова – серый.

25000,00
Обременений 
- нет. 
Особые усло-
вия - нет.                                                                        

лот 
№ 4

А
вт

ом
об

ил
ь 

ВА
З-

21
09

9

Инв. № 015004  VIN ХТА21099023245304 
Тип ТС – легковой, 2002 год изготовления, 
двигатель № 2111, 3373204, кузов: № 
3245304, цвет: золотисто-серый,  мощность 
двигателя – 57,2 КВТ. Отметка в ПТС от 
29.12.2009: тип ТС: легковой-седан, кузов 
№ ХТА21099023245304, цвет: золотисто-
серый,  мощность двигателя – 78 л.с./ 57,2 
КВТ

30000,00
Обременений 
- нет. 
Особые усло-
вия - нет.                             

лот 
№ 5

А
вт

ом
об

ил
ь 

ВА
З-

21
15

0 Инв. № 015003 VIN ХТА21150023260945, 
тип ТС – седан, 2002 год изготовления, 
двигатель № 2111-3389102, кузов: № 
ХТА21150023260945, цвет: красный, мощ-
ность двигателя – 78 л. с./57 КВТ

30000,00
Обременений 
- нет. 
Особые усло-
вия - нет.                                                                                                                 

Условия проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, открытый 
по составу участников и закрытый по форме подачи 
предложения о цене имущества. 

К участию в аукционе допускаются юридические 
и физические лица, своевременно подавшие заявку, 
предоставившие надлежащим образом оформленные 

документы в соответствии с перечнем. 
 Размер и порядок внесения задатка: задаток уста-

новлен в размере 10% начальной цены продажи  2500 
(Две тысячи пятьсот) рублей по каждому из пяти лотов, 
вносится на расчетный счет продавца в соответствии с 
договором о задатке:

Счет продавца для перечисления задатка: 
Л/с 05493360010 в Отделении по п. Видяево УФК 
по Мурманской области на балансовом счёте № 
40302810100003000083 в ГРКЦ ГУ Банка России по Мур-
манской области г. Мурманск, БИК 044705001, ИНН 
5105031245, КПП 511001001, ОКПО 56949549

Место и срок заключения договора о задатке: Мур-
манская область, ЗАТО Видяево, ул. Центральная,         
д. 8, кабинет № 303, 304, с даты опубликования сообще-
ния по 29.11.2010 ежедневно (за исключением выход-
ных и праздничных дней) с 10.00 до 12.30 и с 14.00 до 
17 часов. 

Для заключения договора о задатке при себе иметь: 
физическому лицу – документ, удостоверяющий лич-
ность; юридическому лицу – устав и учредительный 
договор, в случае заключения договора о задатке пред-
ставителем претендента предъявляется нотариально 
заверенная доверенность. 

Поступление задатка на расчетный счет продавца 
должно быть произведено до 29 ноября 2010 года. 

Задаток не возвращается Задаткодателю в случае 
если: 

- заявка на участие в аукционе была отозвана Задат-
кодателем по истечении срока, указанного в договоре 
о задатке; 

- Задаткодатель не прибыл на аукцион или отка-
зался от участия в момент его проведения; 

- Задаткодатель, став победителем, отказался от 
подписания протокола об итогах аукциона; 

- Задаткодатель отказался от подписания договора 
купли-продажи или не исполнил его. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукци-
она, за исключением его победителя, в течение пяти 
дней с даты подведения итогов аукциона.

Дата начала приема заявок для участия в аукционе 
– 22 октября 2010 года, заявки принимаются по рабо-
чим дням с 10.00 до 12.30 и с 14.00 до 17 часов по адресу: 
Мурманская область, ЗАТО Видяево, ул. Центральная, 
д. 8, кабинет № 303, 304. 

Дата окончания приема заявок: 29 ноября 2010 
года.

Дата рассмотрения заявок: 01 декабря 2010 года в 11 
часов. 

Место и срок подведения итогов аукциона – Мур-
манская область, ЗАТО Видяево, ул. Центральная, д. 8, 
каб.302,  03 декабря 2010 года в 11 часов.

Заявки подаются и принимаются одновременно с 
полным комплектом требуемых для участия в аукци-
оне документов.

Средства платежа - денежные средства в валюте РФ 
(рубли). 

Победителем признается покупатель, предложив-
ший наибольшую цену. При равенстве двух и более 
предложений о цене муниципального имущества 
победителем признаётся тот участник, чья заявка была 
подана раньше других заявок. Предложения, содержа-
щие цену ниже начальной цены продажи, комиссией 
не рассматриваются.

Договор купли-продажи заключается не позднее 
пяти рабочих дней после утверждения протокола ито-
гов аукциона. 

Оплата приобретенного имущества производится 
победителем аукциона в течение 30-ти календарных 
дней с момента заключения договора купли-продажи 
на счет, указанный в договоре купли-продажи. Оплата 
НДС производится в порядке, установленном действу-
ющим законодательством.

Право собственности на объект покупатель оформ-
ляет самостоятельно и за счет собственных средств на 
основании договора купли-продажи. 

Аукцион, в котором принял участие только один 
участник, признается несостоявшимся. 

Перечень документов, подаваемых для участия в 
аукционе:

1. Для физических лиц: 
заявка установленного образца;
платежный документ с отметкой банка об испол-

нении, подтверждающий внесение соответствующих 
денежных средств в качестве задатка;  

предложение заявителя о цене имущества; 
паспорт. 
2. Для юридических лиц: 
заявка установленного образца;
платежный документ с отметкой банка об испол-

нении, подтверждающий внесение соответствующих 
денежных средств в качестве задатка;  

нотариально заверенные копии учредительных 
документов; 

документы, подтверждающие наличие (отсутствие) 
в уставном капитале претендента доли Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, муни-
ципальных образований; 

письменное решение соответствующего органа 
управления претендента, разрешающее приобретение 
имущества, если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами; 

предложение заявителя о цене имущества; 

4 Официальные документы “Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г.



5Официальные документы“Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г.
доверенность на лицо, имеющее право действовать 

от имени претендента при подаче заявки; 
опись представленных документов. 
Указанные предложения о цене муниципального 

имущества должны быть представлены в запечатан-
ном конверте, изложены на русском языке и подпи-
саны участником (его полномочным представителем), 
предложения от юридических лиц должны быть скре-
плены печатью.

Цена указывается числом и прописью. В случае, 
если числом и прописью указываются разные цены, 
продавцом принимается во внимание цена, указанная 
прописью.

В случае подачи заявки представителем претен-
дента, предъявляется надлежащим образом оформ-
ленная доверенность.

Ознакомиться с формой заявки, формой дого-
вора о задатке, условиями договора купли-продажи, 
а также иными сведениями об имуществе и порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок 
по адресу организатора торгов: Мурманская область, 
ЗАТО Видяево, ул. Центральная, д. 8, каб. 303, 304. 

Телефоны для справок: продавец – 5-66-87.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
Уникальный номер закупки №  15/2010
Приглашаем Вас принять участие в открытом аук-

ционе на право заключения муниципального  кон-
тракта  на  приобретение школьного автобуса:

Форма торгов – открытый аукцион.
Заказчик – Муниципальное учреждение «Управ-

ление муниципальной собственностью (служба заказ-
чика)» ЗАТО Видяево,  место нахождения: 184372, Мур-
манская область, ЗАТО Видяево, ул. Заречная, д.15.

Уполномоченный орган – Муниципальное учреж-
дение «Администрация муниципального образования  
ЗАТО Видяево», место нахождения: 184372, Мурман-
ская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 8.  

Контактная информация Уполномоченного 
органа:

Адрес электронной почты –  avdeevamarina@mail.
ru

Телефон/факс – (815-53) 5-66-87 
Контактное лицо – Авдеева  Марина  Алексан-

дровна
Почтовый адрес – 184372, Мурманская  обл., п. Видя-

ево, ул. Центральная, 8.  
Предмет  муниципального  контракта: приобре-

тение одного автобуса КАВЗ 4238-05 школьного или 
эквивалента.   

Начальная (максимальная) цена контракта (цена 
лота): 2 550 000 (Два миллиона пятьсот пятьдесят тысяч) 
рублей. 

Место поставки: Доставка товара осуществляется 
силами Заказчика из автосалона г. Санкт-Петербург 
или автосалона г. Мурманск.

Преимущества учреждениям и предприятиям 
уголовно-исполнительной системы,  организациям 
инвалидов не установлены.  

Документация об аукционе предоставляется бес-
платно с 22 октября 2010 года до 10 часов 00 минут (по 
московскому времени) 12 ноября 2010 года в будние 
дни с 8.30 до 12.30 и с 14.00 до 17.00  по адресу: 184372, 
Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 8,  
Администрация ЗАТО Видяево, 3 этаж, отдел муници-
пального имущества, на основании письменного заяв-
ления любого заинтересованного лица в течение двух 
рабочих дней со дня получения заявления. Документа-
ция об аукционе размещена на сайте gz-murman.ru

Аукцион будет проводиться в 10 часов 00 минут по 
московскому времени 19 ноября 2010 года  по адресу: 
Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 8, 
Администрация ЗАТО Видяево, 3 этаж, зал заседаний.

Приложение 6 
к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 
22.12.2009г. № 156  «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2010 год и 

плановый период 2011 и 2012 годов» и плановый период 2011 и 2012 годов» от 
«11»октября 2010 года № 203

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета  
ЗАТО Видяево по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2010 год

тыс. рублей.
Мероприятия по оформлению границ зе-
мельной собственности 04 12 340 03 01 412,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 340 03 01 500 412,0

Целевые программы муниципальных об-
разований 04 12 795 00 00 11,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в ЗАТО Видяево" на 
2010-2011 годы.

04 12 795 07 00 11,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 795 07 00 500 11,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 96 153,8
Жилищное хозяйство 05 01 2 283,5
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00 2 283,5
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства 05 01 350 03 00 2 283,5

Содержание жилого фонда 05 01 350 03 01 89,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 350 03 01 500 89,5

Текущий ремонт жилого фонда 05 01 350 03 02 2 194,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 350 03 02 500 2 194,0

Коммунальное хозяйство 05 02 33 024,9
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00 30 672,2
Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

05 02 351 02 00 21 110,5

Компенсация убытков за оплаченную 
услугу по теплоснабжению и горячему 
водоснабжению незаселенных помещений 
муниципального жилого фонда

05 02 351 02 01 9 886,4

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 02 01 006 9 886,4
Компенсация убытков за оплаченную 
услугу по теплоснабжению и горячему 
водоснабжению незаселенных помещений 
муниципального жилого фонда из остатка 
средств местного бюджета

05 02 351 02 03 11 224,1

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 02 03 006 11 224,1
Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим возмеще-
ние издержек

05 02 351 03 00 2 945,1

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 03 00 006 2 945,1
Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги газоснабжения по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение издержек

05 02 351 04 00 3 798,6

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 04 00 006 3 798,6
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 351 05 00 2 818,0

Расходы по договорам в области комму-
нального хозяйства 05 02 351 05 01 1 298,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 351 05 01 500 1 298,0

Расходы на мероприятия в области комму-
нального хозяйства 05 02 351 05 02 270,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 351 05 02 500 270,0

Расходы на мероприятия в области ком-
мунального хозяйства из остатка средств 
местного бюджета

05 02 351 05 03 1 250,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 351 05 03 500 1 250,0

Региональные целевые программы 05 02 522 00 00 665,0
Долгосрочная региональная целевая про-
грамма "Адресная программа по поэтапно-
му переходу на отпуск ресурсов (тепловой 
энергии, горячей и холодной воды, элек-
трической энергии, газа) потребителям в 
соответствии с показаниями коллективных 
(общедомовых) приборов учета потребле-
ния таких ресурсов на 2009 - 2016 годы"

05 02 522 91 00 665,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 522 91 00 500 665,0

Ведомственные целевые программы 05 02 622 00 00 1 687,7
Ведомственная целевая программа  "Под-
готовка объектов жилищно - коммунально-
го хозяйства Мурманской области к работе 
в осенне - зимний период на 2010/2011 
годы"

05 02 622 48 00 1 687,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 622 48 00 500 1 687,7

Благоустройство 05 03 10 147,2
Благоустройство 05 03 600 00 00 9 747,2
Уличное освещение 05 03 600 01 00 408,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500 408,6

Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и посе-
лений в рамках благоустройства

05 03 600 02 00 7 717,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 02 00 500 7 717,3

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 600 05 00 1 621,3

Расходы на мероприятия по благоустрой-
ству территории 05 03 600 05 01 671,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 01 500 671,0

Расходы на мероприятия по ручной убор-
ке территории 05 03 600 05 02 950,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 02 500 950,3

Целевые программы муниципальных об-
разований 05 03 795 00 00 400,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Сохранение на территории 
ЗАТО Видяево памятников истории и куль-
туры, содержание мест захоронения во-
еннослужащих, погибших при исполнении 
воинского долга" на 2008-2010 годы.

05 03 795 06 00 400,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 795 06 00 500 400,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 50 698,2

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федера-
ции  и органов местного самоуправления

05 05 002 00 00 17 192,7

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 05 05 002 99 00 17 192,7

Обеспечение деятельности управления 
муниципальной собственностью 05 05 002 99 01 17 192,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 05 05 002 99 01 001 17 192,7

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 05 05 520 00 00 32 970,5

Развитие и поддержка социальной и 
инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных об-
разований

05 05 520 03 00 17 375,0

Иные межбюджетные трансферты на 
развитие и поддержку социальной и 
инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных об-
разований

05 05 520 03 02 17 375,0

Бюджетные инвестиции на строительство 
и реконструкцию 05 05 520 03 02 995 13 955,0

Бюджетные инвестиции на капитальный 
ремонт 05 05 520 03 02 996 3 420,0

Переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных об-
разований

05 05 520 06 00 15 595,5

Расходы на переселение граждан 
из закрытых административно-
территориальных образований на 2010 год

05 05 520 06 01 14 700,0

Бюджетные инвестиции 05 05 520 06 01 003 14 700,0
Расходы на переселение граждан 
из закрытых административно-
территориальных образований по догово-
рам 2009 года

05 05 520 06 02 895,5

Бюджетные инвестиции 05 05 520 06 02 003 895,5

Целевые программы муниципальных об-
разований 05 05 795 00 00 535,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма в  ЗАТО Ви-
дяево" на 2007-2010 годы.

05 05 795 05 00 250,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 05 795 05 00 500 250,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "По поэтапному переходу на 
отпуск ресурсов (тепловой энергии, горя-
чей и холодной воды, электрической энер-
гии, газа) потребителям в соответствии 
с показателями коллективных (общедо-
мовых приборов учета потребления таких 
ресурсов в многоквартирных домах ЗАТО 
Видяево на 2009-2016 годы"

05 05 795 08 00 285,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 05 795 08 00 500 285,0

Образование 07 156 047,5
Дошкольное образование 07 01 36 369,0
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00 34 041,7
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 07 01 420 99 00 34 041,7

Обеспечение деятельности дошкольных 
учреждений 07 01 420 99 01 32 258,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 01 420 99 01 001 32 258,2

Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки инвали-
дов" в части финансирования расходов 
по обеспечению воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в дошкольных 
учреждениях

07 01 420 99 05 298,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 01 420 99 05 001 298,9

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в муниципальных учреждениях об-
разования, культуры и здравоохранения, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

07 01 420 99 37 1 484,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 01 420 99 37 001 1 484,6

Социальная помощь 07 01 505 00 00 2 327,3
Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или посел-
ках городского типа" в части предоставле-
ния мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан на 2010 год

07 01 505 86 07 2 327,3

Социальные выплаты 07 01 505 86 07 005 2 327,3
Общее образование 07 02 83 229,6
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 07 02 421 00 00 55 629,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 00 55 629,4

Реализация Закона Мурманской области 
"О региональных нормативах финансиро-
вания системы образования Мурманской 
области"

07 02 421 99 01 43 117,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 01 001 43 117,0

Обеспечение бесплатным питанием от-
дельных категорий обучающихся 07 02 421 99 02 2 079,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 02 001 2 079,0

Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки инвали-
дов" в части финансирования расходов 
по обеспечению воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в дошкольных 
учреждениях

07 02 421 99 05 319,1

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 05 001 319,1

Обеспечение  деятельности средней 
общеобразовательной школы 07 02 421 99 11 9 874,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 11 001 9 742,8

Субсидии на повышение фонда оплаты 
труда работникам бюджетных учреждений, 
финансируемых из местных бюджетов

07 02 421 99 12 132,1

Повышение фонда оплаты труда работни-
кам бюджетных учреждений, финансируе-
мых из местных бюджетов

07 02 421 99 12 991 132,1

Обеспечение бесплатным цельным моло-
ком либо питьевым молоком обучающихся 
1-4 классов общеобразовательных учреж-
дений, муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста

07 02 421 99 34 126,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 34 001 126,2

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в муниципальных учреждениях об-
разования, культуры и здравоохранения, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

07 02 421 99 37 113,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 421 99 37 001 113,2

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 423 00 00 20 924,5

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 07 02 423 99 00 20 924,5

Обеспечение деятельности учреждений 
по внешкольной работе с детьми 07 02 423 99 01 19 154,3

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 423 99 01 001 19 154,3

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в муниципальных учреждениях об-
разования, культуры и здравоохранения, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

07 02 423 99 37 1 770,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 423 99 37 001 1 770,2

Социальная помощь 07 02 505 00 00 5 400,7
Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или посел-
ках городского типа" в части предоставле-
ния мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан на 2010 год

07 02 505 86 07 5 400,7

Социальные выплаты 07 02 505 86 07 005 5 400,7
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 07 02 520 00 00 1 275,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 07 02 520 09 00 1 275,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство в муниципальных 
образовательных учреждениях на 2010 год 
(за счет средств федерального бюджета)

07 02 520 09 01 1 210,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 520 09 01 001 1 210,9

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство в муниципальных 
образовательных учреждениях на 2010 год 
(за счет средств областного бюджета)

07 02 520 09 02 64,1

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 02 520 09 02 001 64,1

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 07 05 222,5

Учебные заведения и курсы по перепод-
готовке кадров 07 05 429 00 00 222,5

Переподготовка и повышение квалифика-
ции кадров 07 05 429 78 00 222,5

(Продолжение. Начало в №32 (293) от 15.10.2010г.) 



6 Официальные документы “Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г.
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 05 429 78 00 500 222,5

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 3 491,1

Мероприятия по проведению оздорови-
тельной кампании детей 07 07 432 00 00 2 643,7

Оздоровление детей 07 07 432 02 00 2 643,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 432 02 00 500 2 643,7

Региональные целевые программы 07 07 522 00 00 304,9
Долгосрочная региональная целевая про-
грамма "SOS" на 2008-2010 годы 07 07 522 12 00 20,0

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи 07 07 522 12 00 797 20,0

Долгосрочная региональная целевая про-
грамма "Развитие образования Мурман-
ской области на 2006-2010 годы" 

07 07 522 15 00 284,9

Отдых и оздоровление подростков в лаге-
рях дневного пребывания 07 07 522 15 21 284,9

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи 07 07 522 15 21 797 284,9

Целевые программы муниципальных об-
разований 07 07 795 00 00 542,5

Целевые программы муниципальных об-
разований  Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Дети ЗАТО Видяево" 
на 2007-2010 годы.

07 07 795 01 00 372,0

Подпрограмма "Дети-сироты" 07 07 795 01 01 42,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 795 01 01 500 42,0

Подпрограмма "Дети и творчество" 07 07 795 01 02 290,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 795 01 02 500 290,0

 Подпрограмма "Профилактика безнад-
зорности и правонарушений несовершен-
нолетних"

07 07 795 01 03 40,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 795 01 03 500 40,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь ЗАТО Видяево" на 
2010-2012 годы.

07 07 795 02 00 145,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  07 07 795 02 00 500 145,5

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма в  ЗАТО Ви-
дяево" на 2007-2010 годы.

07 07 795 05 00 25,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  07 07 795 05 00 500 25,0

Другие вопросы в области образования 07 09 32 735,3
Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00 2 000,0
Приобретение автобусов для государ-
ственных и муниципальных школ в сель-
ской местности

07 09 436 06 00 2 000,0

На софинансирование ведомственной 
целевой программы "Школьный автобус" 
на 2009-2010 годы

07 09 436 06 00 2 000,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 09 436 06 00 500 2 000,0

Учебно-методические кабинеты, централи-
зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-
ного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 452 00 00 6 218,3

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 07 09 452 99 00 6 218,3

Обеспечение деятельности учебно- мето-
дического кабинета 07 09 452 99 11 1 166,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 09 452 99 11 001 1 166,6

Обеспечение деятельности централизо-
ванной бухгалтерии 07 09 452 99 12 5 051,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 07 09 452 99 12 001 5 051,7

Социальная помощь 07 09 505 00 00 208,0

Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или посел-
ках городского типа" в части предоставле-
ния мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан на 2010 год

07 09 505 86 07 208,0

Социальные выплаты 07 09 505 86 07 005 208,0
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 07 09 520 00 00 23 759,0

Развитие и поддержка социальной и 
инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных об-
разований

07 09 520 03 00 23 759,0

Иные межбюджетные трансферты на 
развитие и поддержку социальной и 
инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных об-
разований

07 09 520 03 02 23 759,0

Бюджетные инвестиции на строительство 
и реконструкцию 07 09 520 03 02 995 20 333,0

Бюджетные инвестиции на капитальный 
ремонт 07 09 520 03 02 996 2 824,0

Бюджетные инвестиции на приобретение 
оборудования 07 09 520 03 02 997 602,0

Ведомственные целевые программы 07 09 622 00 00 550,0
Ведомственная целевая программа 
"Школьный автобус" на 2009-2011 годы 07 09 622 17 00 550,0

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию ведомственной целевой про-
граммы "Школьный автобус" на 2009-2010 
годы (на 2010 год)

07 09 622 17 00 550,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 622 17 00 022 550,0
Культура, кинематография и средства мас-
совой информации 08 7 545,5

Культура 08 01 4 712,0
Библиотеки 08 01 442 00 00 4 381,5
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 08 01 442 99 00 4 381,5

Обеспечение деятельности библиотеки 08 01 442 99 01 4 107,8
Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 08 01 442 99 01 001 4 107,8

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в муниципальных учреждениях об-
разования, культуры и здравоохранения, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

08 01 442 99 37 273,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 08 01 442 99 37 001 273,7

Мероприятия в сфере культуры, кинемато-
графии и средств массовой информации 08 01 450 00 00 16,8

Комплектование книжных фондов библио-
тек муниципальных образований 08 01 450 06 00 16,8

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 08 01 450 06 00 001 16,8

Социальная помощь 08 01 505 00 00 313,7
Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или посел-
ках городского типа" в части предоставле-
ния мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан на 2010 год

08 01 505 86 07 313,7

Социальные выплаты 08 01 505 86 07 005 313,7

Периодическая печать и издательства 08 04 2 533,5
Периодические издания,  учрежденные 
органами  законодательной и исполни-
тельной власти

08 04 457 00 00 2 533,5

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 08 04 457 99 00 2 533,5

Расходы на содержание редакции газеты 08 04 457 99 01 2 533,5
Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 08 04 457 99 01 001 2 533,5

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

08 06 300,0

Целевые программы муниципальных об-
разований 08 06 795 00 00 300,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Развитие культуры в ЗАТО 
Видяево" на 2007-2010 годы.

08 06 795 04 00 300,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  08 06 795 04 00 500 300,0

Здравоохранение, физическая культура 
и спорт 09 55 748,1

Амбулаторная помощь 09 02 21 622,4
Поликлиники, амбулатории, диагностиче-
ские центры 09 02 471 00 00 18 774,7

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 09 02 471 99 00 18 774,7

Обеспечение деятельности учреждений 
здравоохранения 09 02 471 99 01 16 798,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 02 471 99 01 001 16 798,7

Денежные выплаты врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам отдаленных мало-
комплектных амбулаторий (врачебных 
участков), санитарам (санитаркам) от-
даленных малокомплектных амбулаторий 
(врачебных участков), фельдшерско-
акушерских пунктов, выездных бригад 
скорой медицинской помощи, водителям 
автомобилей скорой медицинской помощи 
муниципальной системы здравоохранения

09 02 471 99 32 121,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 02 471 99 32 001 121,9

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, рабо-
тающих в муниципальных учреждениях 
здравоохранения, расположенных в сель-
ских населенных пунктах или поселках 
городского типа и включенных в систему 
обязательного медицинского страхования 
на территории Мурманской области

09 02 471 99 33 1 430,1

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 02 471 99 33 001 1 430,1

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в муниципальных учреждениях об-
разования, культуры и здравоохранения, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

09 02 471 99 37 424,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 02 471 99 37 001 424,0

Социальная помощь 09 02 505 00 00 1 848,2
Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или посел-
ках городского типа" в части предоставле-
ния мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан на 2010 год

09 02 505 86 07 1 848,2

Социальные выплаты 09 02 505 86 07 005 1 848,2
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 09 02 520 00 00 999,5

Денежные выплаты медицинскому персо-
налу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским се-
страм  скорой медицинской помощи

09 02 520 18 00 999,5

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 02 520 18 00 001 999,5

Физическая культура и спорт 09 08 34 078,7
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 09 08 482 00 00 33 352,6

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 09 08 482 99 00 33 352,6

Обеспечение деятельности учреждений 
физической культуры и спорта 09 08 482 99 01 31 127,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 08 482 99 01 001 31 127,6

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в муниципальных учреждениях об-
разования, культуры и здравоохранения, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

09 08 482 99 37 2 225,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 09 08 482 99 37 001 2 225,0

Социальная помощь 09 08 505 00 00 159,1
Реализация Закона Мурманской области 
"О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или посел-
ках городского типа" в части предоставле-
ния мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан на 2010 год

09 08 505 86 07 159,1

Социальные выплаты 09 08 505 86 07 005 159,1
Целевые программы муниципальных об-
разований 09 08 795 00 00 567,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Развитие физической культу-
ры в ЗАТО Видяево" на 2007-2010 годы.

09 08 795 03 00 567,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 09 08 795 03 00 500 567,0

Другие вопросы в области здравоохране-
ния, физической культуры и спорта 09 10 47,0

Целевые программы муниципальных об-
разований 09 10 795 00 00 47,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь ЗАТО Видяево" на 
2010-2012 годы.

09 10 795 02 00 47,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  09 10 795 02 00 500 47,0

Социальная политика 10 3 960,6
Пенсионное обеспечение 10 01 8,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пен-
сионное обеспечение 10 01 491 00 00 8,0

Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01 491 01 00 8,0

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 8,0

Социальное обеспечение населения 10 03 104,0
Социальная помощь 10 03 505 00 00 104,0

Реализация Закона Мурманской области  
"О дополнительных гарантиях по соци-
альной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" в части оплаты 
жилья, коммунальных услуг и транспорт-
ных услуг по доставке твердого топлива 
на 2010 год

10 03 505 90 02 104,0

Социальные выплаты 10 03 505 90 02 005 104,0

Охрана семьи и детства 10 04 3 619,6

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 04 520 00 00 3 619,6

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в государственных 
и муниципальных образовательных учреж-
дениях, реализующих основную общеоб-
разовательную программу дошкольного 
образования

10 04 520 10 00 666,6

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в государствен-
ных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу до-
школьного образования (банковские, по-
чтовые услуги)

10 04 520 10 03 660,0

Социальные выплаты 10 04 520 10 03 005 660,0

Дополнительные расходы, связанные с 
выплатой компенсации части родитель-
ской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования (банковские, 
почтовые услуги)

10 04 520 10 02 6,6

Социальные выплаты 10 04 520 10 02 005 6,6
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также оплата труда 
приемного родителя

10 04 520 13 00 2 871,0

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также оплату 
труда приемного родителя на 2010 год (за 
счет средств федерального бюджета)

10 04 520 13 11 338,0

Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005 338,0

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также оплату 
труда приемного родителя на 2010 год (за 
счет средств областного бюджета)

10 04 520 13 20 2 533,0

Социальные выплаты 10 04 520 13 20 005 2 533,0

Материальное обеспечение патронатной  
семьи 10 04 520 30 10 82,0

Выплаты патронатной семье на содержа-
ние подопечных детей 10 04 520 30 12 82,0

Реализация Закона Мурманской области 
"О патронате" в части финансирования 
расходов по выплате денежного вознаграж-
дения лицам, осуществляющим постинтер-
натный патронат в отношении несовершен-
нолетних и социальный патронат

10 04 520 30 12 82,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 04 520 30 12 500 82,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 229,0

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 06 520 00 00 229,0

Переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных об-
разований

10 06 520 06 00 229,0

Расходы на переселение граждан 
из закрытых административно-
территориальных образований

10 06 520 06 01 229,0

Социальные выплаты 10 06 520 06 00 005 229,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 395 854,8

Приложение 7 
к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 
22.12.2009г. № 156  «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2010 год и 

плановый период 2011 и 2012 годов» и плановый период 2011 и 2012 годов» от 
«11»октября 2010 года № 203

Ведомственная структура расходов бюджета 
ЗАТО Видяево на 2010 год

тыс. рублей.

Наименование

Ко
д 

ве
до

м
ст

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма

Муниципальное учреждение "Администра-
ция муниципального образования ЗАТО 
Видяево"

914 63 643,1

Общегосударственные вопросы 914 01 33 528,8
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и ор-
гана местного самоуправления

914 01 02 1 891,8

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления

914 01 02 002 00 00 1 891,8

Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00 1 891,8
Расходы на содержание главы муниципаль-
ного образования 914 01 02 002 03 01 1 891,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 02 002 03 01 500 1 891,8

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

914 01 03 3 487,2

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления

914 01 03 002 00 00 3 487,2

Центральный аппарат 914 01 03 002 04 00 2 133,5
Расходы на содержание аппарата органов 
местного самоуправления 914 01 03 002 04 01 2 133,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 03 002 04 01 500 2 133,5

Депутаты представительного органа муници-
пального образования 914 01 03 002 12 00 1 353,7

Расходы на содержание депутатов пред-
ставительного органа муниципального об-
разования

914 01 03 002 12 01 1 353,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 03 002 12 01 500 1 353,7

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

914 01 04 21 417,4

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления

914 01 04 002 00 00 21 417,4

Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00 19 380,3



7Официальные документы“Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г.
Расходы на содержание аппарата органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 04 01 19 380,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 01 500 19 380,3

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

914 01 04 002 08 00 2 037,1

Расходы на содержание главы местной ад-
министрации 914 01 04 002 08 01 1 300,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 08 01 500 1 300,8

Расходы на единовременную компенсацион-
ную денежную выплату, выплачиваемую при 
выходе на трудовую пенсию

914 01 04 002 08 02 736,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 08 02 500 736,3

Резервные фонды 914 01 12 1 000,0
Резервные фонды 914 01 12 070 00 00 1 000,0
Резервные фонды местных администраций 914 01 12 070 05 00 1 000,0
Прочие расходы 914 01 12 070 05 00 013 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 914 01 14 5 732,4
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 914 01 14 001 00 00 1 018,4

Государственная регистрация актов граждан-
ского состояния 914 01 14 001 38 00 996,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 001 38 00 500 996,4

Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 914 01 14 001 43 00 22,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 001 43 00 500 22,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления

914 01 14 002 00 00 2 368,4

Центральный аппарат 914 01 14 002 04 00 2 368,4
Реализация Закона Мурманской области "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Мурманской области"

914 01 14 002 04 05 764,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 002 04 05 500 764,0

Реализация Закона Мурманской области 
"О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципаль-
ного района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних"

914 01 14 002 04 07 764,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 002 04 07 500 764,0

Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 914 01 14 002 04 11 764,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 002 04 11 500 764,0

Реализация Закона Мурманской области 
"О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципаль-
ного района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан" на 
2010 год

914 01 14 002 04 17 76,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 002 04 17 500 76,4

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением

914 01 14 092 00 00 2 230,6

Выполнение других обязательств государ-
ства 914 01 14 092 03 00 1 730,6

Расходы  на выполнения функций органами 
местного самоуправления 914 01 14 092 03 12 1 730,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 092 03 12 500 1 730,6

Расходы  на выполнения функций органами 
местного самоуправления из остатка средств 
местного бюджета

914 01 14 092 03 13 500,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 092 03 13 500 500,0

Целевые программы муниципальных об-
разований 914 01 14 795 00 00 115,0

Долгосрочная муниципальная целевая про-
грамма "Развитие муниципальной службы 
в городском округе ЗАТО Видяево (на 2010-
2012 годы)" 

914 01 14 795 09 00 115,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 14 795 09 00 500 115,0

Национальная оборона 914 02 247,0
Мобилизационная  и вневойсковая под-
готовка 914 02 03 247,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 914 02 03 001 00 00 247,0

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

914 02 03 001 36 00 247,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 247,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 914 03 10 310,7

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

914 03 09 10 310,7

Поисковые и аварийно-спасательные учреж-
дения 914 03 09 302 00 00 10 310,7

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 914 03 09 302 99 00 10 310,7

Обеспечение деятельности аварийно - спа-
сательной службы на территории ЗАТО 
Видяево

914 03 09 302 99 01 10 310,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 914 03 09 302 99 01 001 10 310,7

Национальная экономика 914 04 1 578,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 914 04 12 1 578,0

Мероприятия в области строительства, архи-
тектуры и градостроительства 914 04 12 338 00 00 1 295,0

Разработка градостроительной документа-
ции о территориальном планировании 914 04 12 338 42 00 1 295,0

Мероприятия по разработке градострои-
тельной документации о территориальном 
планировании (областной бюджет)

914 04 12 338 42 01 890,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 338 42 01 500 890,6

Мероприятия по разработке градострои-
тельной документации о территориальном 
планировании (местный бюджет)

914 04 12 338 42 02 404,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 338 42 02 500 404,4

Реализация государственных функций в об-
ласти национальной экономики 914 04 12 340 00 00 272,0

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 914 04 12 340 03 00 272,0

Мероприятия по оформлению границ зе-
мельной собственности 914 04 12 340 03 01 272,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 340 03 01 500 272,0

Целевые программы муниципальных об-
разований 914 04 12 795 00 00 11,0

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в ЗАТО Видяево" на 
2010-2011 годы.

914 04 12 795 07 00 11,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 795 07 00 500 11,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 15 595,5

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 914 05 05 15 595,5

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения 914 05 05 520 00 00 15 595,5

Переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных об-
разований

914 05 05 520 06 00 15 595,5

Расходы на переселение граждан из за-
крытых административно-территориальных 
образований на 2010 год

914 05 05 520 06 01 14 700,0

Бюджетные инвестиции 914 05 05 520 06 01 003 14 700,0
Расходы на переселение граждан из за-
крытых административно-территориальных 
образований по договорам 2009 года

914 05 05 520 06 02 895,5

Бюджетные инвестиции 914 05 05 520 06 02 003 895,5
Образование 914 07 1 709,1
Молодежная политика и оздоровление детей 914 07 07 542,5
Целевые программы муниципальных об-
разований 914 07 07 795 00 00 542,5

Целевые программы муниципальных об-
разований  Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Дети ЗАТО Видяево" на 
2007-2010 годы.

914 07 07 795 01 00 372,0

Подпрограмма "Дети-сироты" 914 07 07 795 01 01 42,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 07 07 795 01 01 500 42,0

Подпрограмма "Дети и творчество" 914 07 07 795 01 02 290,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 07 07 795 01 02 500 290,0

Подпрограмма "Профилактика безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних" 914 07 07 795 01 03 40,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 07 07 795 01 03 500 40,0

Долгосрочная муниципальная целевая про-
грамма "Молодежь ЗАТО Видяево" на 2010-
2012 годы.

914 07 07 795 02 00 145,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 07 07 795 02 00 500 145,5

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма в  ЗАТО Видяе-
во" на 2007-2010 годы.

914 07 07 795 05 00 25,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 07 07 795 05 00 500 25,0

Другие вопросы в области образования 914 07 09 1 166,6
Учебно-методические кабинеты, централизо-
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межш-
кольные учебно-производственные комбина-
ты, логопедические пункты

914 07 09 452 00 00 1 166,6

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 914 07 09 452 99 00 1 166,6

Обеспечение деятельности учебно- методи-
ческого кабинета 914 07 09 452 99 11 1 166,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 914 07 09 452 99 11 001 1 166,6

Здравоохранение, физическая культура и 
спорт 914 09 251,0

Физическая культура и спорт 914 09 08 251,0
Целевые программы муниципальных об-
разований 914 09 08 795 00 00 251,0

Долгосрочная муниципальная целевая про-
грамма " Развитие физической культуры в 
ЗАТО Видяево" на 2007-2010 годы. (обще-
городские мероприятия)

914 09 08 795 03 00 251,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 09 08 795 03 00 500 251,0

Социальная политика 914 10 423,0
Пенсионное обеспечение 914 10 01 8,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение 914 10 01 491 00 00 8,0

Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

914 10 01 491 01 00 8,0

Социальные выплаты 914 10 01 491 01 00 005 8,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 104,0

Социальная помощь 914 10 03 505 00 00 104,0

Реализация Закона Мурманской области  "О 
дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей" в части оплаты жилья, 
коммунальных услуг и транспортных услуг по 
доставке твердого топлива на 2010 год

914 10 03 505 90 02 104,0

Социальные выплаты 914 10 03 505 90 02 005 104,0
Охрана семьи и детства 914 10 04 82,0
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения 914 10 04 520 00 00 82,0

Материальное обеспечение патронатной  
семьи 914 10 04 520 30 10 82,0

Выплаты патронатной семье на содержание 
подопечных детей 914 10 04 520 30 12 82,0

Реализация Закона Мурманской области "О 
патронате" в части финансирования расхо-
дов по выплате денежного вознаграждения 
лицам, осуществляющим постинтернатный 
патронат в отношении несовершеннолетних 
и социальный патронат

914 10 04 520 30 12 82,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 10 04 520 30 12 500 82,0

Другие вопросы в области социальной по-
литики 914 10 06 229,0

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения 914 10 06 520 00 00 229,0

Переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных об-
разований

914 10 06 520 06 00 229,0

Расходы на переселение граждан из за-
крытых административно-территориальных 
образований

914 10 06 520 06 01 229,0

Социальные выплаты 914 10 06 520 06 01 005 229,0
Муниципальное учреждение "Финансово-
экономический отдел администрации ЗАТО 
Видяево"

915 9 281,9

Общегосударственные вопросы 915 01 7 860,9
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

915 01 04 6 510,1

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления

915 01 04 002 00 00 6 510,1

Центральный аппарат 915 01 04 002 04 00 6 510,1
Расходы на содержание аппарата органов 
местного самоуправления 915 01 04 002 04 01 6 510,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 915 01 04 002 04 01 500 6 510,1

Другие общегосударственные вопросы 915 01 14 1 350,8

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением

915 01 14 092 00 00 1 240,8

Выполнение других обязательств государ-
ства 915 01 14 092 03 00 1 090,8

Расходы  на выполнения функций органами 
местного самоуправления 915 01 14 092 03 11 1 090,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 915 01 14 092 03 11 500 1 090,8

Реализация постановления Главы МО ЗАТО 
Видяево"Об утверждении Положения "О 
порядке компенсации расходов из местного 
бюджета, связанных с переездом из ЗАТО 
Видяево к новому месту жительства пенсио-
неров, инвалидов, безработных"

915 01 14 092 50 00 150,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 915 01 14 092 50 00 500 150,0

Целевые программы муниципальных об-
разований 915 01 14 795 00 00 110,0

Долгосрочная муниципальная целевая про-
грамма "Развитие муниципальной службы 
в городском округе ЗАТО Видяево (на 2010-
2012 годы)" 

915 01 14 795 09 00 110,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 915 01 14 795 09 00 500 110,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 915 05 517,8
Коммунальное хозяйство 915 05 02 517,8
Поддержка коммунального хозяйства 915 05 02 351 00 00 517,8
Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги газоснабжения по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение издержек

915 05 02 351 04 00 517,8

Субсидии юридическим лицам 915 05 02 351 04 00 006 517,8
Общее образование 915 07 903,2
Общее образование 915 07 02 903,2
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 915 07 02 423 00 00 903,2

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 915 07 02 423 99 00 903,2

Обеспечение деятельности учреждений по 
внешкольной работе с детьми 915 07 02 423 99 01 903,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 915 07 02 423 99 01 001 903,2

Муниципальное учреждение "Управление 
муниципальной собственностью (служба за-
казчика)" ЗАТО Видяево

916 105 
958,5

Общегосударственные вопросы 916 01 71,0
Другие общегосударственные вопросы 916 01 14 71,0
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления

916 01 14 002 00 00 71,0

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 916 01 14 002 99 00 71,0

Реализация Закона Мурманской области  "О 
дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей" в части оплаты жилья, 
коммунальных услуг и транспортных услуг 
по доставке твердого топлива на 2010 год 
(на организацию предоставления мер соц.
поддержки)

916 01 14 002 99 13 2,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 916 01 14 002 99 13 001 2,0

Реализация Закона Мурманской области "О 
мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского 
типа" в части предоставления мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан

916 01 14 002 99 15 69,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями 916 01 14 002 99 15 001 69,0

Национальная экономика 916 04 140,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 916 04 12 140,0

Реализация государственных функций в об-
ласти национальной экономики 916 04 12 340 00 00 140,0

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 916 04 12 340 03 00 140,0

Мероприятия по оформлению границ зе-
мельной собственности 916 04 12 340 03 01 140,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 04 12 340 03 01 500 140,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 916 05 80 040,5
Жилищное хозяйство 916 05 01 2 283,5

Поддержка жилищного хозяйства 916 05 01 350 00 00 2 283,5

Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства 916 05 01 350 03 00 2 283,5

Содержание жилого фонда 916 05 01 350 03 01 89,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 05 01 350 03 01 500 89,5

Текущий ремонт жилого фонда 916 05 01 350 03 02 2 194,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 05 01 350 03 02 500 2 194,0

Коммунальное хозяйство 916 05 02 32 507,1
Поддержка коммунального хозяйства 916 05 02 351 00 00 30 154,4
Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение издержек

916 05 02 351 02 00 21 110,5

Компенсация убытков за оплаченную услугу 
по теплоснабжению и горячему водоснабже-
нию незаселенных помещений муниципаль-
ного жилого фонда

916 05 02 351 02 01 9 886,4

Субсидии юридическим лицам 916 05 02 351 02 01 006 9 886,4
Компенсация убытков за услугу по тепло-
снабжению и горячему водоснабжению 
незаселенных помещений муниципального 
жилого фонда из остатка средств местного 
бюджета

916 05 02 351 02 03 11 224,1

Субсидии юридическим лицам 916 05 02 351 02 03 006 11 224,1

Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек

916 05 02 351 03 00 2 945,1

Субсидии юридическим лицам 916 05 02 351 03 00 006 2 945,1

Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги газоснабжения по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение издержек

916 05 02 351 04 00 3 280,8

Субсидии юридическим лицам 916 05 02 351 04 00 006 3 280,8

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 916 05 02 351 05 00 2 818,0

Расходы по договорам в области коммуналь-
ного хозяйства 916 05 02 351 05 01 1 298,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 05 02 351 05 01 500 1 298,0

Расходы на мероприятия в области комму-
нального хозяйства 916 05 02 351 05 02 270,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 05 02 351 05 02 500 270,0

Расходы на мероприятия в области ком-
мунального хозяйства из остатка средств 
местного бюджет

916 05 02 351 05 03 1 250,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 05 02 351 05 03 500 1 250,0

Региональные целевые программы 916 05 02 522 00 00 665,0

Продолжение в №34 (295) от 29 октября 2010г.



Учредители: администрация МО ЗАТО 
Видяево Мурманской области и Совет 
депутатов ЗАТО Видяево. 
Главный редактор  В.А. Клюев.

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 184372  Мурманская обл., п. Видяево 
ул. Центральная, д. 7 кв. 55.
Тел. (81553) 5-65-45.
E-mail: vestvid@mail.ru

Мнение редакции не обязательно совпадает с мнением авторов. 
Ответственность за достоверность приведенных в материалах 
сведений несут их авторы. При перепечатке и воспроизведении 
материалов в эфире ссылка на “Вестник Видяево“ обязательна.

Номер подписан в печать:
по графику 21.10.2010 г. в 10 часов
фактически 21.10.2010 г. в 10 часов
Заказ №4352 Формат А-3 Тираж 2500 экз.

Газета зарегистрирована в федеральной службе по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия. Свидетельство ПИ № ФС2-7651 от 25 июля 2005 года.

Распространяется бесплатно.
Газета выходит один раз в неделю по пятницам.

Отпечатано в ОАО МИПП “Север“
Телефон/факс 47-62-19
183038 г. Мурманск, ул. Карла Маркса, 18

8 “Вестник Видяево“ - №33 (294) - 22 октября 2010 г.

Интересно, почему во всех 
детских поликлиниках висят 
плакаты с Айболитом? Он же 
ветеринар!

***

Вчера у метро Войтковское 
встретились пятнадцать фа-
натов Спартака и один фанат 
ЦСКА. Встреча закончилась со 
счетом 15:0.

***

Поскольку ограничена прода-
жа крепких спиртных напит-
ков вечером и ночью - значит, 
руководство страны считает, 
что водку следует пить толь-
ко в рабочее время. 

***

Начальник обращается к подчи-
нённым:
- Слушайте, перестаньте вы на-
зывать меня «босс», «шеф»! К 
чему это совершенно чуждое нам 
иноязычное подобострастие? Не 
люблю я этого...
- А как вас называть?
- Да господи! Ну, попроще как-
нибудь, по-русски... Например, 
«кормилец».

***

- Дорогой, завтра приезжает 
мама!
- Чья мама?
- НАША мама!
- Твою мать!!!

***

- Зачем тебе новая шуба? Чем 
старая не устраивает?
- Ее же моль поела.
- Значит, моли нравится, а тебе 
нет?!

***

Рамиз Нугиевич Факинбулши-
тов отказался получать свой 
новенький загранпаспорт, 
когда прочитал в нём свою 
фамилию на английском.

***

4 кандидата и только один пост 
мэра Москвы...
Смотрите «Кто хочет стать мил-
лиардером?» на всех телекана-
лах России!

***

- Отгадай загадку: «Сто оде-
жек и все без застежек»?
- А что тут отгадывать? 50 
трусов, 50 маек...

- составление  бухгалтерской  отчетности  и  предоставление  по  всем  адресам;
- бухгалтерский  и  кадровый учет;
- аудит  предприятий;
- юридическое  сопровождение  деятельности;
- услуги по заполнению деклараций 3-НДФЛ для получения социальных и имущественных   

     вычетов.
Наш адрес в Североморске: ул. Советская, д. 29, оф. 7 (7-В) тел. 5-24-46, (909) 561-28-08

В Видяево специалист осуществляет прием в помещении кафе «Лакомка» каждую пятницу с 11.00 до 16.00

«Управление Федеральной миграционной службы по 
Мурманской области 28 октября 2010 года проводит в Интернете 
видеоприем в режиме реального времени. На проблемные вопросы 
граждан ответит начальник Управления Владимир Владимирович 
Артёмов.

Для возможности участия в интернет-приемной компьютер 
посетителя должен быть оснащен веб-камерой, микрофоном и 
наушниками. Также необходима установка программы Skype.

Записаться на «виртуальный приём» можно до 27 октября, 
оставив заявку-сообщение в рубрике «Видеоприём» на сайте 
УФМС России по Мурманской области www.ufms.gov-murman.ru 
или направив на электронный адрес: udm@polarnet.ru».

От всей души с Днём рождения поздравляем коллег, 
родившихся в октябре! 

Галину Николаевну Сидиченко,
Ольгу Михайловну Гончарук,

Сергея Дмитриевича Марштупу!

Счастья в жизни Вам, процветания,
Самых добрых, ясных дней
И душевных пожеланий
От родных и от друзей!

        С уважением коллектив ДОО(п)Ц «Олимп»

Поздравляем!!!

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА

Уникальный номер закупки №  3а/2010
Приглашаем Вас принять участие в аукционе на право заключе-

ния договоров аренды в отношении объектов муниципального иму-
щества: 

Организатор аукциона – Муниципальное учреждение «Адми-
нистрация муниципального образования ЗАТО Видяево»,  место 
нахождения: 184372, Мурманская область, ЗАТО Видяево, ул. Цен-
тральная, 8.  

Контактная информация Организатора аукциона:
Адрес электронной почты – avdeevamarina@mail.ru
Телефон/факс – (815-53) 5-66-87 
Контактное лицо –  Авдеева  Марина  Александровна
Почтовый адрес – 184372, Мурманская  обл., п. Видяево, ул. Цен-

тральная, 8.  
Место расположения, описание и технические характеристики 

объектов:
Лот № 1  – нежилое помещение № 26 общей площадью 73,8 кв.м., 

расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, ул. 
Центральная, 6. Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже четырехэтажного жилого дома. Год ввода 
здания в эксплуатацию 1958 год. Техническое состояние удовлетво-
рительное, требуется ремонт. Есть отдельный выход. Инженерные 
коммуникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, 
центрального отопления. Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). Помещение оборудовано мойкой, уни-
тазом. Окна со стороны фасада заложены кирпичом. В помещении 
расположен прибор учета горячей воды и тепловой узел по централь-
ному отоплению на дом. Необходим регулярный доступ в помеще-
ние в любое время суток для обслуживания тепло и водоузлов.

Лот № 2 – нежилое помещение № 47 общей площадью 27,2 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Центральная, 21. Характеристика объекта: нежилое помещение 
расположено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода 
здания в эксплуатацию 1970 год. Техническое состояние удовлетво-
рительное, требуется ремонт. Нет отдельного выхода. Инженерные 
коммуникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, 
центрального отопления. Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). 

Лот № 3 – нежилое помещение № II, цоколь общей площадью 
51,7 кв.м. и нежилое помещение № IV, цоколь общей площадью 53,8 
кв.м., расположенные по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 6.  Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на цокольном этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода 
здания в эксплуатацию 1978 год. Техническое состояние: в помеще-
нии № II не требуется ремонт, в помещении № IV требуется ремонт. 
Есть отдельный выход. Инженерные коммуникации: наличие водо-
провода, канализации, горячей воды, центрального отопления. Элек-
троснабжение – по согласованию с 123 «ЭС» (технические условия). 
Помещение оборудовано мойкой, унитазом, смесителем. В помеще-
нии № IV отсутствуют радиаторы центрального отопления.

Лот № 4 – нежилое помещение № 16 общей площадью  63,9 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 8. Характеристика объекта: нежилое помещение распо-
ложено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1981 год. Техническое состояние хорошее. Есть 
отдельный выход. Инженерные коммуникации: наличие водопро-
вода, канализации, горячей воды, центрального отопления. Элек-
троснабжение – по согласованию с 123 «ЭС» (технические условия). 
Помещение оборудовано мойкой, унитазом.

Лот № 5 – нежилое помещение № 62 общей площадью 31,2 кв.м., 
расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, ул. 
Заречная, 18., Характеристика объекта: нежилое помещение располо-
жено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода здания в 
эксплуатацию 1985 год. Техническое состояние удовлетворительное, 
требуется ремонт. Есть отдельный выход без крыльца. Инженерные 
коммуникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, 
центрального отопления. Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). Помещение оборудовано унитазом.

Лот № 6 – нежилое помещение № 62 общей площадью 30,7 кв.м., 
расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, ул. 
Заречная, 21. Характеристика объекта: нежилое помещение располо-
жено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода здания в 
эксплуатацию 1980 год. Техническое состояние удовлетворительное, 
требуется ремонт. Есть отдельный выход. Инженерные коммуника-
ции: наличие водопровода, канализации, горячей воды, централь-
ного отопления. Электроснабжение – по согласованию с 123 «ЭС» 
(технические условия). Помещение оборудовано унитазом.

Лот № 7 – нежилое помещение № 62 общей площадью 29,7 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 22. Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода 

здания в эксплуатацию 1986 год. Техническое состояние удовлетво-
рительное, требуется ремонт. Нет отдельного выхода. Инженерные 
коммуникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, 
центрального отопления (транзит).  Электроснабжение – по согласо-
ванию с 123 «ЭС» (технические условия). Окна заложены кирпичом, 
отсутствуют радиаторы центрального отопления.

Лот № 8  – нежилое помещение № 1 общей площадью 53,4 кв.м., 
расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, ул. 
Заречная, 25. Характеристика объекта: нежилое помещение распо-
ложено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1982 год. Техническое состояние удовлетвори-
тельное, требуется ремонт. Есть отдельный выход. Инженерные ком-
муникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, цен-
трального отопления.  Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). Помещение оборудовано мойкой, сме-
сителем, унитазом. 

Лот № 9  – нежилое помещение № 3 общей площадью 39,4 кв.м., 
расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, ул. 
Заречная, 25.  Характеристика объекта: нежилое помещение распо-
ложено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1982 год. Техническое состояние удовлетвори-
тельное, требуется  ремонт.  Нет отдельного выхода. Инженерные 
коммуникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, 
центрального отопления.  Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). Помещение оборудовано мойкой, сме-
сителем, унитазом. Оконные проемы заложены кирпичом, нет двери 
в ванную комнату, нет радиаторов отопления (транзит).

Лот № 10 – нежилое помещение № 32 общей площадью 29,9 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 29. Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1983 год. Техническое состояние хорошее, не тре-
бует ремонта. Есть отдельный выход. Инженерные коммуникации: 
наличие водопровода, канализации, горячей воды, центрального 
отопления.  Электроснабжение – по согласованию с 123 «ЭС» (техни-
ческие условия). Помещение оборудовано мойкой, смесителем, уни-
тазом. 

 Лот № 11 – нежилое помещение № 33 общей площадью 31,6 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 29.  Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1983 год. Техническое состояние удовлетвори-
тельное, требуется ремонт. Есть отдельный выход. Инженерные ком-
муникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, цен-
трального отопления.  Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). 

Лот № 12 – нежилое помещение № 2 общей площадью 31,0 кв.м., 
расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, ул. 
Заречная, 35. Характеристика объекта: нежилое помещение располо-
жено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода здания в 
эксплуатацию 1983 год. Техническое состояние удовлетворительное, 
требуется ремонт. Нет отдельного выхода. Инженерные коммуника-
ции: наличие водопровода, канализации, горячей воды, централь-
ного отопления.  Электроснабжение – по согласованию с 123 «ЭС» 
(технические условия). 

Лот № 13 – нежилое помещение № 3 общей площадью 31,5 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 35. Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1983 год. Техническое состояние удовлетвори-
тельное. Есть отдельный выход. Инженерные коммуникации: нали-
чие водопровода, канализации, горячей воды, центрального отопле-
ния.  Электроснабжение – по согласованию с 123 «ЭС» (технические 
условия). Помещение оборудовано унитазом, мойкой, смесителем.

Лот № 14 – нежилое помещение № 62 общей площадью 30,8 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 36. Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода зда-
ния в эксплуатацию 1988 год. Техническое состояние удовлетвори-
тельное, требуется ремонт. Есть отдельный выход. Инженерные ком-
муникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, цен-
трального отопления.  Электроснабжение – по согласованию с 123 
«ЭС» (технические условия). Помещение оборудовано унитазом, 
мойкой, смесителем.

Лот № 15 – нежилое помещение № 63 общей площадью 31,5 
кв.м., расположенное по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Заречная, 36. Характеристика объекта: нежилое помещение рас-
положено на первом этаже пятиэтажного жилого дома. Год ввода 
здания в эксплуатацию 1988 год. Техническое состояние удовлетво-
рительное, требуется ремонт. Нет отдельного выхода. Инженерные 
коммуникации: наличие водопровода, канализации, горячей воды, 
центрального отопления (транзит).   Электроснабжение – по согла-
сованию с 123 «ЭС» (технические условия). Нет межкомнатных две-
рей, оконных стекол.

Лот № 16 – часть нежилого помещения № I/2 общей площадью 
2,0 кв.м., расположенного по адресу: Мурманская область, пос. Видя-

ево, ул. Центральная, 7а. Характеристика объекта: нежилое помеще-
ние (часть вестибюля) расположено на первом этаже трехэтажного 
здания спортивно-оздоровительного комплекса. Год ввода здания в 
эксплуатацию 2003 год. Техническое состояние хорошее, не требует 
ремонта. Инженерные коммуникации: наличие водопровода, кана-
лизации, горячей воды, центрального отопления, электроснабже-
ния.

Лот № 17 –  часть нежилого помещения № I/61а общей пло-
щадью 21,4 кв.м. и нежилое помещение № I/62 общей площадью 8,2 
кв.м., расположенные по адресу: Мурманская область, пос. Видяево, 
ул. Центральная, 7а, и объекты движимого имущества – 22 ед. (пол-
ный перечень движимого имущества приведен в документации об 
аукционе, которая размещена на сайте - www.zatovid.ru). Характери-
стика объекта недвижимого имущества: нежилые помещения (часть 
помещения боулинга и подсобное помещение) расположены на пер-
вом этаже трехэтажного здания спортивно-оздоровительного ком-
плекса. Год ввода здания в эксплуатацию 2003 год. Техническое состо-
яние хорошее, не требует ремонта. Инженерные коммуникации: 
наличие водопровода, канализации, горячей воды, центрального 
отопления, электроснабжения. Характеристика объекта движимого 
имущества: удовлетворительное.

Лот № 18 – часть нежилого помещения № I/5 общей площадью 
7,4 кв.м., расположенного по адресу: Мурманская область, пос. Видя-
ево, ул. Центральная, 16. Характеристика объекта: нежилое помеще-
ние расположено на первом этаже пятиэтажного здания поликли-
ники. Год ввода здания в эксплуатацию 1961 год. Техническое состо-
яние хорошее, не требуется ремонт. Инженерные коммуникации: 
наличие водопровода, канализации, горячей воды, центрального 
отопления, электроснабжения.

Целевое назначение Объекта: 
Лоты №№ 1, 2, 4-13, 15 – размещение офиса, объектов рознич-

ной торговли, объектов бытового обслуживания (за исключением 
объектов, размещение которых запрещено в жилых зданиях согласно 
постановлению Администрации ЗАТО Видяево от 01.10.2008 № 542 
«Об утверждении положения о порядке и условиях перевода жилых 
помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на терри-
тории ЗАТО Видяево»). По данным лотам целевое назначение Объ-
екта в договоре аренды устанавливается с учетом заявки на участие в 
аукционе победителя аукциона или участника аукциона, с которым 
заключается договор аренды (в случае если аукцион не состоялся).

Лот № 3 – для размещения офиса.
Лот № 14 – для размещения офиса в целях продажи железнодо-

рожных и (или) авиа билетов населению ЗАТО Видяево.
Лот № 16 – для размещения массажного кресла.
Лот № 17 – для организации пункта общественного питания.
Лот № 18 – для размещения офиса в целях предоставления услуг 

обязательного медицинского страхования населению ЗАТО Видяево.
Общий срок действия договора аренды:
Лоты №№ 1, 2, 4–15 – с 01 января 2011 года по 31 декабря 2013 

года. Договор аренды заключается на срок, равный 11 месяцам, с 
условием о продлении срока его действия по 31 декабря 2013 года на 
основании дополнительного соглашения.

Лоты №№ 3, 16–18 – с 01 января 2011 года по 30 ноября 2011 
года.

Начальная (минимальная) цена лота – в размере ежемесячного 
платежа за право пользования: 

лот № 1  – 3247 (Три тысячи сорок семь) руб.; 
лот № 2  – 1197 (Одна тысяча сто девяносто семь) руб.;
лот № 3  – 2275 (Две тысячи двести семьдесят пять) руб.;
лот № 4  – 2812 (Две тысячи восемьсот двенадцать) руб.;
лот № 5  – 1373 (Одна тысяча триста семьдесят три) руб.;
лот № 6  – 1351 (Одна тысяча триста пятьдесят один) руб.;
лот № 7  – 1307 (Одна тысяча триста семь) руб.;
лот № 8  – 2350 (Две тысячи триста пятьдесят) руб.;
лот № 9  – 1734 (Одна тысяча семьсот тридцать четыре) руб.;
лот № 10  – 1316 (Одна тысяча триста шестнадцать) руб.; 
лот № 11  – 1390 (Одна тысяча триста девяносто) руб.;
лот № 12  – 1364 (Одна тысяча триста шестьдесят четыре) руб.;
лот № 13  – 1386 (Одна тысяча триста восемьдесят шесть) руб.;
 лот № 14  – 1355 (Одна тысяча триста пятьдесят пять) руб.;
 лот № 15  – 1386 (Одна тысяча триста восемьдесят шесть) руб.;
 лот № 16  – 88 (Восемьдесят восемь) руб.;
 лот № 17  – 1942 (Одна тысяча сорок два) руб.;
 лот № 18  – 326 (Триста двадцать шесть) руб. 
Документация об аукционе предоставляется бесплатно с 22 

октября 2010 года до 10 часов 00 минут (по московскому времени) 08 
декабря 2010 года в будние дни с 8.30 до 12.30 и с 14.00 до 17.00  по 
адресу: 184372, Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 8,  
Администрация ЗАТО Видяево, 3 этаж, отдел муниципального иму-
щества на основании письменного заявления любого заинтересован-
ного лица в течение двух рабочих дней со дня получения заявления. 
Документация об аукционе размещена на сайте - www.zatovid.ru.

Требование о внесении задатка не установлено.
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукци-

она не позднее чем за три дня до даты окончания срока подачи зая-
вок на участие в аукционе. 


